東京大学サステイナビリティ学グローバルリーダー養成大学院プログラム

第３回 国際シンポジウムのご案内

東京大学大学院新領域創成科学研究科 教授

サステイナビリティ学グローバルリーダー養成大学院プログラム コーディネータ

 味埜 俊

拝啓 新春の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

東京大学大学院新領域創成科学研究科サステイナビリティ学グローバルリーダー養成大学院プログラム

（GPSS-GLI）ではこの度、第３回国際シンポジウムを下記の通り開催する運びとなりました。

 今年度のシンポジウムのタイトルは「How Can We Build “Kizuna” for Sustainability?: An Ecological

Perspective -Exploring the Frontiers of Sustainability Science 2015-」です。「Kizuna（絆）」という言葉は、2011 年

3 月に発生した東日本大震災の後、被災地に住む人々同士、また、被災地と復興を支える人々の繋がりを示す

言葉として世界的な注目を浴びました。しかしながら、「絆」とは、さらに大きな広がりと可能性を持つ言葉でもあ

ります。本シンポジウムでは、Science of Relationship として発展してきた Ecology を手がかりとして、自然と人間、

また、環境と経済といった、対立的に捉えられがちな関係に、いかに有機的な繋がり「絆」を生み出し、持続可

能な社会を構築することができるかについて議論していきます。

プログラムの概要は GPSS-GLI のウェブサイトに掲載しております。ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り

合わせの上ご出席を賜れば幸甚です。

敬具

記

1. 日    時： 2015 年１月19 日（月）- 20日（火）  9：30～18：00 （予定）

2. 場    所： 柏の葉カンファレンスセンター

（つくばエクスプレス「柏の葉キャンパス」駅西口 徒歩2分）

3. 参 加 費: 無料

4. 言    語： 英語

5. 主    催： 東京大学サステイナビリティ学グローバルリーダー養成大学院プログラム

   共    催： 東京大学大学院新領域創成科学研究科

             東京大学国際高等研究所サステイナビリティ学連携研究機構

6. ウェブサイト：   http://www.sustainability.k.u-tokyo.ac.jp/events/1984.html

7. 問 合 せ：   GPSS-GLIシンポジウム開催事務局

      Tel: 04-7136-4877  E-mail: office@sustainability.k.u-tokyo.ac.jp

以上

http://www.sustainability.k.u-tokyo.ac.jp/events/1984.html